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dovoz argentinského masa nížil

by cenu životní mír

Kdyby byly dané z masa odstra-

něny pak jak předpokládá lío

siónský "Advertíser" (repubb)

"nebylo by nutno čekali na příští
Keneracl pro snížení cen hovéziho

dobytka a není v tom smyslu
li sc vysoký tarif na jeden

předmět když je nemožno pro
domácí výrobce vyhovět! stále

vzrůstající poptávce" A Cburle-siónsk- ý

"News and Couríer" (de-mok- r)

ž

dŮvčřuje že příští
demokratická administrace přiuč-s-

tuto odpomoc tvrdíš "Nebude

tu vysokých cen masa po léta bu-dc-- lí

lid v listopadu hlasovat! roz-

umně" Tím ovícm myslí e bude-l- í

zvolen demokratický president
My však víme & také minule jsme

psali o tom eelý článek že demo-

kratická vláda je neštěstím pro

Spojené Státy ÍJemokraté hle-

dají vínu vysokých cen vždy u to-

ho u něhož není Je-l- i nucen mě-

šťák platili vysoké ceny za maso

jest nucen právé tak i farmář

prodatí Živý dobytek za tolik zač

mu bursa diktuje Kdyby koneč-

ně byl umožněn přímý styk kon-siimen-

a výrobcem anebo kdyby
stál mezi nimi jediný článek kte-

rý by sprostředkování obstarával
ku př stát nebylo by těch stou-

pajících cen masa jako nyní
když produkt než dostane se do

rukou spotřebovatele projde ru-ka-

dvou třech pěti nebo dese-

ti prostředníků Odstranění těch-

to by umožnilo klesnutí cen ma-

sa práv 8 tak jako odstranění cla

způsobilo by pohromu domácí pro-

dukci —x—

počtu obyvatelstva jest daleko-pře-

ním ztratil pouze W obyva-

tel násilnou smrtí

JestJíž vražila která byla spá-

chána pHmo ru ochrany policie

nwyorské bude mít! výsledkem
očistu New Yorku bude to pouze
zadostučínčním pro lídovládu —

Poměr v naších velkých městech

jsou nesnesitelné tam kde strhlo

na siíbe vládu několik jednotliv-
ců kU-ř- í pak vedou správu způso-

bem zasluhujícím odsouzení ne-

hledíce na prospěch celku nýbrž

pod ochranou vé úřední

zneužívajíce zákonů které jsoo

vydány lidem a pro lid Policie

jež jest nutná k bájení zákonů ne

srní je hájit! jenom tehdy když

jedná se o zájmy velkokapítálu
nýbrž má býti na místě právé tam

kde toho vyžaduje prospěch spo-

řádaných občanů Uplatnost poli-

cie jest nejhorším zlem kterým
může společnost lidská trpěli Je

nejvyšší čas aby provedena byla
očista nejen v Ne' Yorku nýbrž
í v jiných městech Unie tak aby

spořádaný občan nemusíl se báti
o svůj život neboř na ochranu je-

ho má právo každý —x—

Českým hoipodyfekám

ÍVny všech potravin dostouply
jíž takové výše že rozšafné hospo-

dyňky nechtčjíce miláčky své oši-dí- tí

o mnohou pochoutku musí si

počínali nanejvýš opatrně aby

rozpočet svůj nepřekročily No

prvém rnísté musí hleděli aby si

opatřily vše co do kuchyně potře-

bují co nejlevněji mohou avšak

zároveň pamatovat! aby to co

koupí bylo nejlepší možné jako-

stí A tu dovolujeme si je upo-

zornili na Karo Syrup čistý a vý-

živný to výrobek z kukuřice jenž
se hodí výborně zejména k výro-

bě domácího cukroví Neopomeň-

te si zaslali pro kuchařskou kni-

hu obsah ujjcí VA předpisů na

výborné pokrmy v kterémžto po-

čtu zahrnulo jest ÍÍO dokonalých

předpisů na dělání do nácích cu-

krovinek Kuchařka ta jest úpl-

ně zdarma a obdržíte ji když za-

šlete své jméno a správnou adresu
na Com Producti Refining Co

Dept 22 New York City

Jediná potčáující zpráva kte-

rou noviny za dnešních dna UVuV

déjí mezí zprávami o vzrůstající
draboté masa jest že nyní upro-

střed léta můžeme mít! hojné ovo-

ce a zelenin V Chicagu stoupnu-

ti cen hovéziho dobytka má vliv

na stoupnutí cen masa v měst-

ských tržnících a restaurantech

Konaument jenž si objednává
maso pro svůj stůl sezná že cena

vřeho druhu hovéziho masa vzro-

stla o 3 až 5 centů na libře což je
závislo na jakosti masa A v čet-

ných restaurantech jak c dočí-

táme v novinářských zprávách

byly zvýňeny ceny masitých po-

krmů Proti tomu bylo protesto-

váno z obecenstva avíak veliká

Část listů přijala za své vyavřtle-n- í

jatečních společností a tvrdí
že tyto vysoké ceny jsou výsled-

kem národního hospodářství 'The
Cleveland Leader' hledá dostateč-

nou příčinu ve "vzrůstu obyva-

telstva aniž by naproti tomu byl

přírůstek produkce živého dobytka
v pomfru ke vzrůstu obyvate-
lstva" a myslí že tyto pomčry
"budou pokračovali a stanou se

jehtč akutnějšími neboř v kraji-nác- h

které jsou silně zalidněny

zásoby masa vždy mají rncriSÍ

vzrůst v poměru k počtu obyva-

telstva" Avřak St Louisský ča-

sopis "Itepublic" jest méně struč-

ný a vypočítává dále v krátkosti
celou řadu příčin pro nedostatek

dobytka a jeho následek — vy-

soké ceny jak je uvádějí různí

znalci fteme tam toto: "Renče
mizí a s nimi hovězí dobytek kte-

rý rostl v tisícihlavých stádech

Mlékaření jest stoupající prů-

mysl u farmář který se jím zabý-

vá pomáhá pouze málo v dopl-

ňování zásob masu Jih dosud se

neprobudil k ocenění pěstování

dobytka jako pramene příjmů
Pěstování bylo všeobecné po léta
ale níhlé zvýSení cen může býti

stopováno větším dílem až do r
1011 Minulý rok jak říkají
farmáři "suchý" Úroda kukuři-

ce byla menší ovsy nebyly plné
a výnos pšenice byl místy chudý
Suché počasí stížilo poměry v mi-

nulém létě a podzimu Nebylo

pastvy a dobytek byl prodáván

aby se ho farmář zbavil před zi-

mou Zima byla bezpříkladné
dlouhá Pastva byla sporá IIovS-z- í

dobytek byl za babku prodá-
ván na trhu Když přišlo jaro
nebylo dobytka jenž by mohl bý-t- i

vyháněn na pastvu a jako dů-

sledek toho bylo ho málo na trhu
("'ást viny za nynější vysoké ceny
snad leží v nedostatku bramboro-

vé úrody v posledním roce Skror
nost velkého trhu pomohla zvýšit!
ceny masa všeho druhu Velká

pícnin v této sezoně mohla

by pomoc! obnovit i poměry aby
byly normální ale stěží je prav-dějiodobi- io

že by hovězí maso

kleulo na ceny které mělo před
šesti léty"
Vážné úvahy o tomto předmé-t- u

ve Washingtonu snad přejdou
k hlubšímu vyšetřování Avšak

sekretář zemědělství jednoduše
neustává tvrdit! že dříve nebude
od pomoženo nedoNtatku hovězího

dobytka dokud farmáři neosvojí
si vyzkoušené methody Předse-

da 1'nderwood připomenul v

a kterýmsi redaktorem:

"Kdyby t zv "Farmera' Free

List Hill" (předloha o avebodném

dovozu rolnických produtkft)
kterou jsme poslali presidentovi
v posledním lascUAní byla pode-

psána byla by dovolena volná

soutěž mezi masem arntiiiHkým
a masem prodávaným manovým
tnwtem " Jiný kongreusnlk my-

slí 2 milení daní i masa mohlo

by přinést! odpomoe P Sydney
Anderson i Minuraaty praví i

Mao jel prodává a v této zemi

jmt maso velmi eenaé NAl doby

tk jet panen na Jlrnýrh po retu

rírh a krmen výborným krmivem

Produkujeme nejlrpíl niaiti na

nřté Nemohou i j koupili ní-klet- i

tbuUÍ lidé IhMtrk i y

a Mftika iiřitKSí přirov-
náni k internu ro týi' jko-t- l

Tam neprodukuj miw
lije jftkaul) jskn V tí frml

J-- t nioino volný dvo mi
solid by rtnu produkce II) t by

tu pravd "(dtibiiá nový pramen
iilib mata Ui-iit- J

j jkill jaké
lliiin1 JwmI jtliťnttli "ehuek"

jel jeti prNUáh V lilo tetnl f

jfii?né wlfin iiiiliil J li

latu lberí# správiirtU pak olný

Obyvatelům města New Yorku

vyslýchal! jest dermé úsměšky

vtipálků 7 mcnšíeh měst a pohrd-lív- é

poznámky evropských časopi-

sů od té doby kdy zavražMén byl
Herman KoM-ntha- l (Jtf července)

Však New-yorča- n klidem odpo-

vídáš "1'rovedeme očistu!" —

Policejní poručík Uecker jak zná

mo byl obžalován % vraždy první-

ho stupně rovněž tak jeho polu-vínní- cí

Iorečné pracuje se na

shánění materiálu jak proti obža-

lovaným tak zvlášté proti úplatné

policii Mezí zajímavým! fakty
které vyneslo vyšetřování na svě-

tlo jest zajíst ten že Uecker je
hož roční služba byla 2r00 měl

u různých bank uloženo pře

)K(XK) od prosince r 1911 —
j

Sbor radních zvolil zvláštní vý- -

bor jehož úkolem jest vyšetřili
všechny skutečností týkající m

ortfanísace a kázně policejního de-

partmentu Tento výbor zvolil si

mladého new-yorskéh- o právníka
Fmory lí Jiueknera jako zvláštní-

ho rádce Mayor new-yorsk- ý a po-

licejní komisař dali své schválení

aby byla zjištěna míra zločinů po-

licie a nešlechetnicí aby byli
Duše New-yorcim- ú jest

rozechvěna a pobouřena nejvyšší
měrou žádá očistua úplnou —--

New-yorsk- časopisy se vším důra-- !

zem zasazují se o to aby bylo vy'
užito příležitostí která nenimkyt-- j

ne se snad jíž nikdy a policií Jiyi
la dána pořádná lekce "Times"
vola jí po permanentním výboru

jenž bude míti "nesmírnou prácj
i až budou vrahové Itoaenthalovj

usvědčení a popraveni í až výbor
sboru radních vyloží úplně příčí-n- y

jež daly vzniknouli systému
Kraftu a úplatků za policejní

Když byl ustanoven devítiělen-n-

výbor sboru radních byla při-

jata resoluce v níž se žádá aby

výbor měl právo zvětšili svůj po-če- t

na třicet jmenovatí si rádce a

vůbec konat i vše co jest třeba k

hájení práva Dístríktní návladní

zdržel se vší kritiky úředníků ve

sehůz! výboru a omezil se pouze
na otázku jak vyčistili město —

Pravil že zabití Hermana Kosen-thal- a

byla hrozná vražda Okol-

nosti které ji provázely byly vy-

zváním celé naší eivilisaci Neje

dná se o to kdo byl Kosenthal

nejedná se o Heekcra a jeho spolu- -

vinníky ale jedná s o to juk je
možno aby čtyř! najatí vrahové j

spáchali ohavný zlo'in v samém'

srdci města a mohli klidné ujeti j

Henry II Curran předseda vy-- j

Setřiijíclho výboru a právník]
liuckner vyslovili se o rozdílu mc-- 1

zí jejích prací a prací distríktního
ná vládního Kdežto úkolem toho-- '
to jest usvědčili vinníky úkolem

vyšetřujícího výboru jest zamezit!
i

aby se věc nemohla v budoucnu

Dr Lyman Abolt promluvil
kratší řeč která byla pochválena
několika listy new-yorsk- mi —

Pravil Že vláda lidu stojí před
soudnou stolic] Lid má prévo tvo

řiti zákony — ale nemá slb je pl

nili Kdyby někdo usiloval o ote- -

vřeni Monte Carla v sousedství
(

New Yorku které by podléhalo j

rákonným předpisům eelá město

hlasovalo by proti tomu ale bylo'
by b'H míti hernu v sousedství

New Yorku která by řlena byla1

fákonnými předpisy nej tajná!
ťitiiibllUká doupata v New Yorku

pod ni hranou Myslíme U

jwie moralnéjil nel Mt Carlu

(oiiévadl fakaftijrm tfaiiďllřstvl
a pak t r Iiiio jej
llearslftv new yorský "Ameri

ra" lituje Itťduatává se vý-

boru odvahy k jmi nov&iil mayora
ineii Ičiiil Ůfrdliíky jii jsotl po-

volán) k #odpiédno a dudová

1 Jioiii mayora (laynora hkI

býli MliesrlMl V řpi VŠei l nhoř

I íi niti akt1 jot jrlna lávada a

In jnt Hiavttř (lajrnor V ji
níth líslu h je lliiitniťrnu lolél

tklaininl

"Ulobo" uvádi }e miiiulho to

ku Ne Ytrk utvořil itkurd Vi

Vtaird kdrill) iiiWti jelll W

Pro H"' HtAty ! í'ř Kftdu
!íoo ío Kfo(iy SÍA0 rM

aíííwďb káwk (Mny OMnrs) #

řlb pmikiUnk (KsprnMi Money

UftUm) bsasovukb jMuk4k (líauk

Vtutl) um íi) v řglrvoíBJ dupnu
Oimwn0í-- pfmtítiovAiil udej-- t

slmwt I novmi dritu
l[íiiy í krohfi íunáfstve oeliotn

BVjfiln# Mui býlí xluíuA {it4
U (íiulu fiiklj0 osobu poškodili

oli!jii6y (Ibi ť jíí n4

bfÚ V fcduM IlUJellO sabo
m uvfJno

Kdo ebce krítisovatl jiné mři

by př'Jfr mám podívat se do zrca-

dla Vyrob:© kritiky ve " Vemni-ru- "

možno že tak Siní jinak by

aotva sám sebe a svého vediíjíího
cllebodárce tak f£kw5 vytořogra-íova- l

žel že tvé portréty vydá-

vá za podobenky osob jiných

' Pokrokovost jistých lidiček za-

kládá se v tom fa dovedou lidem

vtloiH do hlavy přesvřdéení o své

pokrokovosti

Jest!" na jedné strané vy

trúbu j se do svřtat My jsme ti

praví nositelé svobodomyslnosti

jediné my jsme svobodomyslní a

na st ran 8 druhé najatém žoldné-ře- m

dá m v!'t' kritika na pole

jest prainílo nadéje kdy-b- y

sektáří toho druhu zvítězili Že

nejmde zavedena středovřká svatá

Inkvisi'

Vyznávali ctnost a nemít! síly

uvéstl ji v praxi t kardinální

neelností Nic lior&ího nad to

Svobodomyslnost človřka kt-r-

i t ní učinil výnosný obchod ne-

ní svobodomyslností nýbrž nftj-vétf- ií

pohanou a hřlehem spáeha-ný-m

na uvobodomytilnoiiti

Nároíbrií náS život vyžaduje nej-vřt- íí

jodno(íenoHti Demagogo
vé kteří úmynlnř rozbíjejí náS

poWMinký život rozvaWují!e

přínIuSníky jednoho a tfhož náro-

da v bratrovražedný boj nnnají
býtl právř v nejvlawtnčj&ím zájmu

ivobodomyilnonti trpfnl

Západní Čcko-líratrnk- á Jed-

nota je teleno která pe5uj! aby

rodinám zmMý h ílenii byla

aspoň řásteřná náhrada

za mrt jejich nejmiiejSích Účel

tedy čidtř humánní Ale mimo to

Z č H J stará e o to aby voje

řlenstvo vzdílávala a neznainovala

je kulturním pokrokem lidstva

Nikdo by e neodvážil tvrditi

i humánní úkoly které i Z Č

li J vytknula jsou nečestné a

nepokrokové Nikdo by neosrařlil

e odepHtl podporu trpícímu člo--

vřku jenom c té příčiny že není

ttjnřho vyznání Kopnout! člo--

víka který umírá hladem jen

proto že Jest jiného názoru je
iezmezn& surovost

t
Takové aurovosti je schopen

ehiekžkký drmsifoif jenž hodlá

také t Z C M J aby

ml Ulit k dosažení tvého etižádo
tivého cfl Z č U J vlak t&

stane vřrna svým povodním Ako

Iftm — nepňjd sama dobrovol-

né pod otrocké jho kdyby bylo
eb lrpilinl barvUkaml mslové-it- o

Z C H Jlutt neputfehuj
lúduoii kuratelu i mi dosti by

sírách bis v jel duvrdaii se o pl- -

11? d j ji ukl iHtsrtti ssiityl

t C M JrhU bkil' i

Jtl l iniiirk) drs

ly O jrjíui tiitiShi ju planí

ai Jt#f Tup) h it'# m
iU slrshé t 1 Z který vyil
huj prtsJalavotl ttur lek

dkUdnl 1 by mH býtl ittn Je--

n(m silfm Urifilrm ď tiMsl

slýfli sj14 s O ti fi

PEVNÍ SLOVA WILSONOVA

JSOU NEUPŘÍMNÁ

Woodrow VVilson demokratický
kandidát presidentství vypálil

první ránu svímu lovu za presi-

dent ství a sice v Glauocster N J
a dokázal hned že umí sice sesta-

vovali krásni- - slova a zakrývat!

pravdu absurdností planými fráse-ro- l

Nřkdy jest v politice vůbec po-

chybnost jestli jednají strany
— ve akutečnoHti vždy jest

možiiost lieupHinností ale u Wíl-son- a

není ani nejmenSÍ pochybno-

sti o jeho — neupřímnosti
Každý človčk který má mysl

a přístupnou arífumen-tů- m

a nechce věřili pouze tomu

co si sám myslí musí Wilsonova

řeč a jednání demokratického

koriprcKsu [lostačiti aby zatratil

dfvřru v obé íia základč falešné

h kterou s rmeríekým lidem

hrají
Vilson v flloucehteru mluvil ku

fannerňm a prohlásil fa' americký
farmář musí míti cizí trhy Pra-

vil: "Jestli prosperita v této zemi

nemá býti zastavena musíme roz-žíři- ti

naSe zahrnni''né trhy a zí-

skali si trh svftový To jest jed-

na z příčin proč jest Amerika tak

zaujata aby utrhla dclft kdykoli
možno st rhnout i bez nebezpečí u

hráz proti které naráží naše

prosperita tu velikou hráz která
bčží kolem dokola naíich břehfl

kterou nazýváme ochranné clo"
To jsou krásno" sestavené fráze

ale co ve skutečnosti znamenají t

Ony mají naznačili že náš farmer
iKinňže nyní najiti za hranicemi
trh pro své produkty Co soudíte
o upřímnosti takového tvrzení u

vědomí že farmářské výrobky
jsou hlavní částí vývozu naSi zemč

a mňžcme je vyvážet! a také vyvá-

žíme do vSeeh částí avčta bez

dat K čmu smčřujíT

Aby se americký farmář domní-

val Že ochranné clo mu zbraňuje
najiti trh za hranicemi Co soudí-

te o takovém tvrzení když víte že

naíe zcmS nemá žádného vývoe-tiéh- o

cla a niii" výrobky mohou

vycházet! volné ze zemS a nic jim
nebrání v hledání si trhň za hra-

nicemi Ale pan "VVilson chce kla-ma- ti

farmerský lid aby uvčřil že

mu elo Škodí a slibuje nčeo o čem

ví že nemftže vyplnit!
Jedno marněná tvrzení pana

Wílsona a to jcHt že americký
farmer ztratí svobodným obcho-

dem ten nejlepíí trh který dnes

má Milliony dflníkft zaměstná-nýe- h

v Americe jsou nejvétiími
konsiimenty amerického farmera
Zavřete americké dílny což svo-

bodný obchod udělá zcela jisté a

utratili američtí fanneři svftj do-má-
cí

trh O nikoli pane Wilsone!
Takto nebudete to ošálit! ame-

rického farmera a musíte zkunitl

nčeo jiiiílio Víříte že jt pan
Wibion upřímným f

NeiipMmiioMt demokratického
kandidáta nebyla nel

demokratickéhu konurrea-si- l

v jednání téhol dne iMuokra-ti- '
ki vřtiiím kontrreMii přijala elo

na vlnu a oeel přr preidentovo

Sřw Vorké Ti"e které jinsk
podporují Vil4ina pral o tom

U ibinokraté byli by

itrstill í- - Irti Viiii Nhid ki'iUI
kdly bjlo ilo prtiUi tak jk je
konirii říjní A dU pfí 1

ibiiiťVrRtft b)b nsndMÍtl
n4rMlu J upMinité pKljí tlii o

fMli lc ři tom in i' li sutMtd

ní r h h Jim t jwfl j
ité v linuti) fH-dAii- t a prolit jí
ti kdti prva erlnl tyl pri-itfituky-

iriiím irimnlnťiis
Je v litt UMmiiMtf J strana
Ukto jdojt bnlna dtlry 11

lat

CIZÍ NÁZORY O PANAMSKÉM

PRŮPLAVU

Francouzský lisk vytrubuje do

světa že schválení předlohy o

průplaiu která posky-

tuje zvláštní výhody americkým
obchodním lodím bude míli za ná

sledek celní válku celébo světa

proti Americe válku na život a

na smrt Naproti tomu časopisy
antdické uvažují o situaci střízli-

vé ani ho balí se vůbec v mlčení o

tomto předmětu Londýnský ča-

sopis "Pall Mali Onzclte" roz-hodn- ě

odsuzuje formu v níž byla

předloha senátem přijata a praví
výstražně že Anglie pravděpodob-
né bude žádali aby tato otázka
byln postoupena Uafueskému lu

a dodává k tornu: "Kanál
náleží obchodu nikoli cti a bez-

pečnosti a musí býti spravován
obchodním! záhadami Jestliže

zamýšlejí dělat! rozdíl
mezí britským! loďmi jsme plné
oprávněni k odvetě na knriad-skýc- h

jezerech a průplavech"
Kdežto německé časopisy za-

chovávají jistou reservu ve svých

projevech otiskují za to prudké
výpady které francouzské listy
chrlí neustále proti americké "la-kotnos-

ti

a věrolomnou! i" Ku př
"Malin" nejrozšířenější paříž-

ský denník píše: "Hlasování kon-press- u

jest krva-

vou urážkou smlouvy líny— Paun-eefolovy

Hezpoekyby Anjde po-

šle druhý svůj protest do Wash-

ingtonu fteč p Cumminse v se-

nátu zvyšuje vážnost situace a ne-n- í

třeba nic než opakováni Inko-výe- h

událostí aby bylo do zákla-

du zničeno příslovečné přátelství
panující rneri Anflil a Velkou Jr
lauií"
Francouzská "Librrté" praví

h "leiralnč a moralné jsou zavá-

zány Spojené Stály provádět!
voji zásadu lr americké lodi jsou
rovnocenné ostat ním! obehodnl-m- l

lorm! pokud týče se celních

poplatků" A dále pokračuje i

"Amerika vzdoruje epá Fvropé
lavedenlm amerického monopolu
pokud se tkne průplavu Panam-kéh-

a my doufáme i" Franciu
bud podporoval! Anglii v prote-
stu který tato podala"
"Temp" kiinnervathiil tliJnl

nrjřsn paflaký domnívá ar J

jednái l i#lonidáruy ve Wanhiittf
tou? není nb- - jiného lirl htrJ-da

Hrbu při IďJinrhlIiU ktstkofra
kot a pr dilei "VftdM aimrl
rké liMy protralujl prul výt'e U

jednáni ki hltU jft mi ldni
iiibiiy llav - Pauni'eřiluy J

t pouhý ilojtuvl Mkl 1 se }n

bltek jiní ibViA ktejnl práva
i4nt tilrudAut nrl## vlhmall

iJ n4 Slily jk na majitel
a il u luall# průplavu Nen nl'
Muiiiířf jiiWIm v takutémta ir
néiw ípad(1 Oihranl proll
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